
Vyhlášení voleb do ASF 2021 
Volby senátorů z řad akademických pracovníků (dvouleté volební období od ledna 2022).  

Akademičtí pracovníci Přírodovědecké fakulty volí ze svých řad 14 senátorů Akademického 
senátu fakulty. Fakulta je pro účely voleb rozdělena na volební okrsky. 

Akademickými pracovníky jsou ti profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní asistenti, 
asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří jsou zaměstnanci vysoké 
školy vykonávajícími v pracovním poměru podle sjednaného druhu práce jak pedagogickou, 
tak tvůrčí činnost. (§ 70 odst. 1 zákona o VŠ) 

Harmonogram voleb 

Termín voleb 9. až 11. listopadu 2021. 

Podání kandidatury nejpozději do 1. 11. 2021 (včetně). 

Nejpozději 3. 11. 2021 zveřejní volební komise seznam kandidátů. 

Volby proběhnou elektronicky. 

Podrobné informace k volbám 

Samotné volby proběhnou elektronicky ve dnech 9. až 11. listopadu 2021. 

Akademický senát fakulty na svém zasedání dne 16. září 2021 schválil volební komisi ve 
složení: 

• Marian Novotný (marian@natur.cuni.cz)  - předseda volební komise 
• Aneta Formáčková (huskovaa@natur.cuni.cz) 
• Natan Sidej (natan.sidej@natur.cuni.cz) 
• Daniel Vašek (vasekd@natur.cuni.cz) 
• Radek Pileček (radek.pilecek@natur.cuni.cz) 

Podrobnosti organizace, průběhu a zabezpečení elektronických voleb do ASF na 
Přírodovědecké fakultě UK  

1. Volby budou probíhat od 9. 11. 0:00 do 11. 11. 23:59 v rámci webové volební 
aplikace, která bude po dobu konání voleb dostupná na adrese: 
https://web.natur.cuni.cz/senat/volby/.  

2. Do volební aplikace se voliči přihlašují pomocí svého univerzitního čísla osoby 
(uvedeno na průkazu/ISIC pod fotografií) a hesla do CAS (stejné, jako např. do SIS). 
Ověření se provádí přímo proti CAS. 

3. Do volební aplikace se můžou přihlásit pouze osoby, které jsou podle zákona a 
předpisů univerzity a fakulty oprávněnými voliči.  

4. Volby jsou tajné. Nikde v databázi se neukládá, jak která osoba hlasovala. Uložen je 
pouze záznam o tom, zda daná osoba již provedla volbu. 

5. Volbu je možné kdykoli v průběhu voleb změnit. Pro zajištění tajnosti (viz bod 4) je 
toto realizováno pomocí zvoleného tajného klíče, kterým je označena virtuální volební 



obálka. Tento klíč je nutné při prvním hlasování zvolit (klíč je znám pouze hlasující 
osobě, v databázi se nevytváří vztah mezi tajným klíčem a identifikátorem osoby). Při 
změně předchozího hlasování je nutné tento tajný klíč zadat. Bez znalosti tohoto klíče 
nelze hlasování změnit. 

Informace pro kandidáty 

• Navrhovat kandidáty může každý člen akademické obce fakulty.  
• Návrhy musejí být doručeny elektronicky nejpozději do pondělí 1. 11. 2021 23:59 

předsedovi volební komise na adresu marian@natur.cuni.cz. Předseda emailem 
neprodleně potvrdí doručení návrhu. Návrh musí obsahovat jméno kandidáta, tituly, 
název pracoviště a pracovní zařazení. Komise doporučuje přiložit také stručný 
životopis a volební program.  

• Kandidát musí s kandidaturou vyslovit souhlas v listinné podobě (rovněž 
nejpozději do 1. 11. 2021). Doručení v listinné podobě je možné přes podatelnu 
fakulty (sledujte aktuální úřední hodiny; příjemcem by měl být předseda volební 
komise Marian Novotný), případně po předchozí dohodě s volební komisí. 

• Pro návrh kandidatury a souhlas s kandidaturou jsou k dispozici templáty: 
o Souhlas s kandidaturou 
o Návrh kandidatury 

Volební okrsky 

Pro účely voleb do Akademického senátu fakulty se akademičtí pracovníci dělí do čtyř 
volebních okrsků. Počty mandátů v jednotlivých okrscích byly stanoveny podle Volebního 
řádu Akademického senátu fakulty: 

• 6 zástupců biologické sekce 
• 3 zástupci chemické sekce 
• 3 zástupci geografické sekce 
• 2 zástupci geologické sekce a ÚŽP 

Postup při řešení problémů 

Nemůžete-li se přihlásit do volební aplikace: 

• Zkontrolujte, zda zadáváte platnou kombinaci přihlašovacích údajů (číslo osoby a 
heslo). Ověřte, že tato kombinace funguje pro přihlášení do SIS. Pokud máte s 
přihlášením problém, nechte si vydat nové ověřené heslo do CAS na počítačové 
studovně (více viz web fakulty) či výdejním centru průkazů UK. 

Uvádí-li aplikace, že nejste v seznamu voličů: 

• Kontaktujte volební komisi  
o Aneta Formáčková (huskovaa@natur.cuni.cz) 
o Natan Sidej (natan.sidej@natur.cuni.cz) 
o Daniel Vašek (vasekd@natur.cuni.cz) 
o Radek Pileček (radek.pilecek@natur.cuni.cz) 
o Marian Novotný (marian@natur.cuni.cz) – předseda 

 


